АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевский район

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.03.2021 № 42
ст-ца Багаевская

	О проведении шахматного турнира "Крымская весна"
среди жителей Багаевского сельского поселения, посвященного празднованию 7-й годовщины воссоединения Крыма с Россией
Согласно муниципальной программе «Развития физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении на 2019-2030 годы» и утвержденного календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, с целью пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха:

1. Провести 21 марта 2021 года шахматный турнир "Крымская весна" среди жителей Багаевского сельского поселения, посвященного празднованию 7-й годовщины воссоединения Крыма с Россией.

2. Старшему инспектору сектора по социальным и кадровым вопросам Администрации Багаевского сельского поселения Харьковой А.А. в срок до 19.03.2021 г. довести информацию о проведении шахматного турнира до участников соревнований.

3. Организацию проведения соревнований возложить на старшего инспектора сектора по социальным и кадровым вопросам Администрации Багаевского сельского поселения Харькову А.А.
4. Утвердить положение "О проведении шахматного турнира "Крымская весна" среди жителей Багаевского сельского поселения, посвященного празднованию 7-й годовщины воссоединения Крыма с Россией".

5. По итогам проведения шахматного турнира "О проведении шахматного турнира "Крымская весна" среди жителей Багаевского сельского поселения, посвященного празднованию 7-й годовщины воссоединения Крыма с Россией" наградить:

за 1 место – кубком, грамотой, медалью;

за 2 место – грамотой, медалью;
за 3 место – грамотой, медалью.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника сектора по социальным и кадровым вопросам Администрации Багаевского сельского поселения (Е.Б. Бубукина).

Глава Администрации
Багаевского сельского поселения                                               П.П. Малин
Распоряжение вносит:

Старший инспектор сектора по социальным вопросам
Багаевского сельского поселения

Харькова А.А.

Приложение

к распоряжению Администрации

Багаевского сельского поселения

от 15 марта 2021 г № 42
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении шахматного турнира "Крымская весна"

среди жителей Багаевского сельского поселения, посвященного празднованию 7-й годовщины воссоединения Крыма с Россией

1. Цели и задачи:

-пропаганда и развитие шахматного вида спорта в Багаевском сельском поселении;

-повышение спортивного мастерства;

-выявление лучших участников шахматного турнира;

-пропаганда здорового образа жизни.

2. Место и сроки проведения соревнований:

Соревнования проводятся в служебном помещении для футбольного поля, по адресу ст. Багаевская, ул. Мичурина, 59 «А», 21 марта 2021 года.
Начало турнира в 10-00.
Регистрация участников соревнований с 09-30.

3. Руководство и проведение соревнований:

Общее руководство соревнования осуществляет старший инспектор сектора по социальным и кадровым вопросам Администрации Багаевского сельского поселении Харькова А.А.

Главный судья соревнований – Мятежный А.Б.

4. Участники соревнований:

К участию в турнире допускаются все желающие не зависимо от пола и возраста, проживающие на территории Багаевского сельского поселения.

5. Порядок проведения:
Система проведения соревнований по швейцарской системе с использованием программы Swiss Manager (7 туров по 20 минут каждому на партию).

6. Определение победителей:
Победители турнира определяется по сумме набранных очков. В случае равенства очков, используются дополнительные показатели: коэффициент Бухгольца и усечённый коэффициент Бухгольца.

7. Финансовые расходы:
Финансовые расходы, связанные с награждением спортсменов, производятся за счёт средств Администрации Багаевского сельского поселения.
8. Награждение:

Победитель турнира награждается кубком за первое место почетной грамотой и медалью, призёры соревнований почетными грамотами и медалями.

Данное положение является официальным

вызовом на соревнования
Старший инспектор Администрации

Багаевского сельского поселения                                       В.А. Ерошенко